
COMUNE DI BUTTAPIETRA
Provincia di Verona

Piazza Roma 2 - CAP 37060
C.F. 80025180235 – P.IVA 01361440231

Tel. 045/6660383 – 6660002 – 6660477  Fax 6660485

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

Numero  6   Del  04-11-21

Oggetto:NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

IL SINDACO

Premesso che:
con il verbale dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente i
risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi il
giorno 5 ottobre 2021, si è concluso con  la proclamazione del Sindaco nella
persona del signora Avv. Sara Moretto;

il Comune di Buttapietra non è dotato di personale di qualifica dirigenziale, per
cui ai sensi dell’articolo 109, comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n. 267, le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite
a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o
dei servizi indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad
ogni diversa disposizione;

Richiamati la deliberazione della Giunta Comunale n. 16/2019 del 05.03.2019 con la
quale si prendeva atto dell’organigramma in cui sono rappresentate le aree, la loro
articolazione interna, compresa la previsione ed individuazione di eventuali posizioni
organizzative;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 14/05/2019, esecutiva, ad oggetto
“Approvazione Regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni
organizzative” e richiamato integralmente il Regolamento ad essa allegato (d’ora in poi
“regolamento”);

Decreto N.R.G. 6 del 04-11-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 14/05/2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, ad oggetto “Struttura organizzativa e organigramma del
Comune di Buttapietra”, con la quale è stata confermata la struttura organizzativa dell’Ente
in 5 Aree, in particolare:

è stato confermato l’assetto organizzativo / organigramma del Comune di
Buttapietra, il quale prevede l’articolazione della macrostruttura organizzativa in
“aree”;
è stata istituita l’area delle posizioni organizzative ai sensi dell’art. 13 e seguenti del
C.C.N.L. 21/05/2018, composta dalle seguenti posizioni organizzative, coincidenti
con le “aree”:
Area Affari Generali;
Area Economico-Finanziaria;
Area Tecnica 1 – Territorio e Lavori Pubblici;
Area Tecnica 2 – Gestione del Territorio;

Dato atto che l’area Polizia Locale è gestita in convenzione con i comuni di Castel
d’Azzano, Vigasio, Mozzecane, Nogarole Rocca, con responsabile nominato dal Comune
di Castel d’Azzano;

Visti i contenuti delle posizioni organizzative del Comune di Buttapietra, nonché i requisiti
necessari per l’attribuzione dell’incarico, come definiti nella metodologia di cui al
regolamento approvato con la sopra richiamata deliberazione di Giunta Comunale n.
56/2019;

Vista la deliberazione di giunta comunale n. 62 del 21.05.2019 ad oggetto “ Approvazione
pesatura posizioni organizzative  e determinazione valore indennità di posizione”;

Dato atto che l’incarico di titolare di posizione organizzativa viene conferito con decreto
del Sindaco, ai sensi dell’art. 3 del regolamento, tenendo conto, rispetto alle funzioni ed
attività da svolgere:
a) della natura e caratteristiche dei programmi da realizzare;
b) dei requisiti culturali posseduti relativi a materie concernenti l'incarico assegnato;
c) dell’esperienza lavorativa maturata nell'Ente o presso altri Enti pubblici in posizioni di
lavoro che richiedano significativo grado di autonomia gestionale e organizzativa;

Ritenuto, valutati i requisiti previsti dall’art. 3, comma 1, del regolamento e posseduti
rispettivamente dai dipendenti del Comune inquadrati nella categoria D, tenuto conto della
condizione di posizione apicale dell’Area di assegnazione, di individuare la dott.ssa Elena
Gazzani titolare di posizione organizzativa per l’area Economico-Finanziaria;

Ritenuto di nominare il suddetto titolare di Posizione Organizzativa con decorrenza dalla
data di sottoscrizione del presente decreto e per la durata di 1 (uno) anno, eventualmente
rinnovabile con le medesime formalità;

Considerato, inoltre, che, al fine di garantire la continuità dei servizi e lo svolgimento
ottimale delle attività durante l'anno è necessario determinare, con il presente decreto, il
soggetto sostituto, individuato nella dott.ssa Coltro Tiziana al fine di sostituire il
Responsabile dell’area Economico-Finanziaria nei periodi di assenza di quest’ultimo,
dando atto che il Segretario Comunale è individuato quale sostituto dei responsabili di
area / titolari di posizione organizzativa in caso di contemporanea assenza degli stessi e
dei relativi soggetti sostituti;

Decreto N.R.G. 6 del 04-11-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Visti:

- l’art. 50 del TUEL, D. Lgs. n. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
- il C.C.N.L. Funzioni locali 21 maggio 2018;

DECRETA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
decreto;

2. di nominare titolare di posizione organizzativa del Comune di Buttapietra per
l’Area Economico-Finanziaria la dott.ssa Elena Gazzani e in sua sostituzione la
dott.ssa Tiziana Coltro come in premessa meglio specificato;

3. di dare atto che le missioni/competenze assegnate alle aree sono quelle indicate
nell’allegato “B” della deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 21/05/2019, in
premessa richiamata, a cui si rimanda a tutti gli effetti;

4. di stabilire che la nomina di cui al precedente punto 2) ha decorrenza dalla data di
sottoscrizione del presente decreto e per la durata di 1 (uno) anno,
eventualmente rinnovabile con le medesime formalità;

5. Dare atto che la graduazione e la relativa quantificazione della retribuzione di
posizione per i titolari di posizione organizzativa, determinata con le modalità
previste dagli articoli 9, 10 e 11 del regolamento, è la seguente:

 Area Economico- Finanziaria: indennità di retribuzione pari a € 8.257,00;

6. di individuare il Segretario Comunale quale sostituto dei responsabili di
Area/titolari di posizione organizzativa, in caso di contemporanea assenza di
quest’ultimi e del sostituto individuato al precedente punto 2);

7. di notificare il presente atto alla dott.ssa Gazzani, alla dott.ssa Coltro e
trasmetterne copia al Segretario Generale ed all'Ufficio Personale;

8. Dare atto che l’obbligo dell’informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito
istituzionale, sezione Amministrazione Trasparente.

IL SINDACO
F.to MORETTO SARA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Decreto N.R.G. 6 del 04-11-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Certificato di pubblicazione

DECRETO N. 6 del 04-11-2021

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 19-11-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio
806.

COMUNE DI BUTTAPIETRA li
04-11-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 6 del 04-11-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


